REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT KUKES

Nr@]_[_ig Prot. Kukés, mé 2 . €9 .2025

VENDIM
Nr._Of Date y» . 09.2025

PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE BUXHETIT
TE KESHILLIT TE QARKUT KUKES PER PERIUDHEN JANAR-GUSHT 2025

N¢& zbatim t& Ligjit Nr.139/2015 date, 17.12.2015 *P&r vetqeverisjen vendore,, nenet 8/2, 9/1, 77,
83, ligjit Nr.44/2015, dat& 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative t&§ RSH”, Ligji nr.90/2012
“Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, Ligji Nr. 35/2023 “Per kompetencat
e caktimit te pagave, trajnimeve te tjera financiare dhe perfitimeve te te punesuarve ne institucionet
e administrates publike, si dhe te pages baze minimale n& shkalle vendi”, Ligjit Nr.9936 date
26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise ( i ndryshuar), Ligji
nr.68/2017, date 27.04.2017 “Per financat e vetegeverisjes vendore”, ligjit 152/2013 “Per nepunesin
civil”, ligji 796! date 12,07.1995 “Kodi i punes (! ndryshuar)”, VKM nr. 568, daté 6.10.2021 “Pér
miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e punés dhe t& pushimit, orét shtes& dhe kompensimin e tyre
né institucionet ¢ administratés shtetérore, institucionet pavarura dhe nj&sité e vetéqeverisjes
vendore”. VKM Nr.328 date 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve grupimin e njésive &
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur
e t& emé&ruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrative t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”,
VKM Nr.421 date 26.06.2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr 325 date 31.05.2023
per miratimin e struktures se pagave, niveleve te pagave dhe shtesavete tjera mbi page te
Zevendesministrit, funksionareve te kabineteve, Prefektit, Nenprefektit, Nenpunesve Civile dhe
Nenpunesve ne disa institucione te administrates publike”, VKM Nr.422 date 26.06.2024 “Per nje
ndryshim ne VKM Nr.326 date 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té
tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike”, Ligjin Nr. 115/2024,
“Pér Buxhetin e Vitit 2025%, si dhe Vendimin e Ké&shillit t& Qarkut Kuk&s nr.12 date 13.12.2024 "Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2025, Vendimin ¢ KQK nr.01 dat& 10.03.2025 “Pér miratimin e
planifikimit t& shpenzimit t& té ardhurave vjetore pér vitin 20257, Késhilli i Qarkut Kukés ng

mbledhjen e datés s& mé&sipérme

Adresa: Lagj Nrl, Kukes E-Mail. infoiakak gov al Nr. Tel/Fax 0242 22487 F02B



REPUBLIKA E SHQIPER|SE
KESHILLI I QARKUT KUKES

VENDOSI:

1.Té€ miratojé Raportin e Monitorimit t& zbatimit t& buxhetit t& Késhillit t& Qarkut Kukés pér
periudhén Janar-Gusht 2025, bashkéngjitur kétij vendimi.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Drejtoria e Financ&s dhe Shérbimeve mbéshtetése.

3.Ky vendim hyn n€ fugi menjéheré.

KRYETARI
Astrit Dobrushi /

Miratuar me : 9 vota

Pro: 9

Kuonder: 0

Abstenim ; 0

Zbardhur me: 12.09.2025

Adresa: Lag Nrl, Kukes E-Mait info/wkgk gov.al Nr, TeliFax 0237 22387 FO2B
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N;.M%‘m. Kukés, m& 0/ / 0 ﬁfzozs

RAPORT MONITORIMI JANAR - GUSHT 2025

Ky raport monitorimi i IV- mujorit t& dyt& t& vitit 2025 &shté hartuar né zbatim t& Ligjit
Nr.139/2015 date, 17.12.2015 “P&r vetqeverisjen vendore,, nenet 8/2, 9/1, 77, 83, ligjit Nr.44/2015, daté
30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative t& RSH”, Ligji Nr. 35/2023 “Pér kompetencat e caktimit
té pagave, trajnimeve € tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve né institucionet e administratés
publike, si dhe t& pagés bazé minimale n& shkalle vendi”, Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqip&ris& ( i ndryshuar), Ligji nr.68/2017, dat&
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit 1 52/2013 “Pér népunésin civil”, ligji 7961 daté
12.07.1995 “Kodi i punés (I ndryshuar)”, VKM nr. 568, daté 6.10.2021 “Pér miratimin e rregullave pér
kohé&zgjatjen e punés dhe t& pushimit, orét shtesé dhe kompensimin e tyre né institucionet e administratés
shtet&rore, institucionet pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore”. VKM Nr.328 date 31.05.2023
“Pér klasifikimin e funksioneve grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& emé&ruar, t& n&punésve civilé e té
punonjésve administrative t& njésive té vetéqeverisjes vendore”, VKM Nr.421 date 26.06.2024 “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr 325 daté& 31.05.2023 pé&r miratimin e strukturés s& pagave, niveleve
t€ pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé t&8 Z&véndésministrit, funksionaréve t& kabineteve, Prefektit,
Nénprefektit, Nénpunésve Civile dhe Nénpunésve ng disa institucione t& administratés publike”, VKM
Nr.422 daté 26.06.2024 “Pér njé ndryshim né VKM Nr.326 dat& 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjésve 1€ tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés
publike”, Ligji Nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, si dhe Vendimin e Késhillit t& Qarkut nr. 12
daté 13.12.2024 "Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025, Vendimin e KQK nr.01 daté& 10.03.2025 “Pé&r
miratimin e planifikimit t& shpenzimit t& t& ardhurave vjetore pér vitin 2025” si dhe &shté produkt i
zbatimit t€ politikave té pércaktuara nga Késhilli i Qarkut, né sistemin fiskal dhe até t&
menaxhimit t& shpenzimeve dhe t& ardhurave, pér té ofruar shérbime mé standarde sa mé té larta.
Né t€ jan€ shprehur nevojat, kérkesat dhe pritshmérité né zbatim té akteve ligjore né fuqi,

detyrimeve dhe supozimeve té marra mé sipér nga Késhilli i Qarkut Kukés .

Adresa: Lagj Nr.l, Kukes E-Mmil: info(@kqk gov al Nr. Tel: 0242 22487
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Raporti i Monitorimit t&¢ Zbatimit t& Buxhetit t& IV- mujorit t& dyté t& vitit 2025, &shté raporti i
dyté i zbatimit t& buxhetit pér vitin 2025.

Késhilli Qarkut Kukés miratoi buxhetin e vitit 2025 me Vendimin Nr.12 daté 13.12.2024, si dhe
me konfirmim t& prefektit t& Qarkut Kukés me nr 4/15 prot ,daté 26.12.2024, Vendim i Késhillit
t& Qarkut pér “Miratimin e planifikimit t& t& ardhurave vjetore pér vitin 2025” Nr.01 daté
10.03.2025 me konfirmim t& prefektit t& Qarkut Kukés me nr 239/1 prot ,daté 20.03.2025 i cili
mé pasi u dérgua pér celje prané degés s€ thesarit brenda afatit ligjor. Burimet e financimit pé&r
planifikimin e buxhetit n& 000/leké pér vitin 2025 jan# si mé& poshté:

Granti, t€ ardhura t€ trashéguara nga viti i méparshém, té ardhura nga vet institucioni si dhe t&

ardhura nga Bashkitg n& 000/lek& si mé poshté :

% T& ardhura t& trash&guara nga viti 2024, (31,141) (fond i pa Shpenz. Né vitin 2024, t&
ardhura nda DAMT dhe Bashkia Has);

¢ Transferta e pakushtézuar (Granti) viti 2025, (54,657)

% Transferta e Specifike (DAMT) fonde t& deleguara pér vitin 2025, (8,253).

Lidhur me procesin e monitorimit té zbatimit t& buxhetit jan& ndértuar struktura (EMP dhe

GMS) dhe plan pune sipas kérkesave ligjore dhe rregullave té brendshme té institucionit.
Gjithashtu, Sistemet e kontrollit t& brendsh&m monitorohen pér 1€ vlerésuar cilésing e sistemit t&
performancés né kohg&, monitorim ky qé kryhet né vazhdimési népérmjet vlersimeve té
shképutura. Ky monitorim béhet ¢do muaj me situacionet ¢ shpenzimeve analitike té cilat

rakordohen me Degén e Thesarit Kukés .

Titullari i institucionit dhe drejtuesit e tjeré, informohen mbi shpenzimet aktuale krahasuar kéto
me buxhetin e planifikuar né total pér ¢do program analitik q¢ ata mbajné pérgjegjési, né ményré
té vazhdueshme, periodike, por edhe kur kérkohen informacion prej tyre. Jané parashikuar

rregulla t€ brendshme pér zbatimin e sistemit t& firmés s& dyfishté. Cdo veprim financiar para

Adresa: Lagy. Nr.1, Kukes E-Mail info@kgk.goval Nr. Tel; 0242 22487
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ekzekutimit kontrollohet duke u mbéshtetur né aktet ligjore dhe nénligjore pér sistemin buxhetor,
veprime € cilat kontrollohen edhe nga Dega e Thesarit. Kéto rregulla dhe procedura
monitorohen rregullisht pér realizimin konform rregullave t& t& gjitha veprimeve qe rrjedhin nga
zbatimi i buxhetit.

NE& takimet q& b&hen me personat e caktuar pér menaxhimin e riskut diskutohen t€ gjitha ¢éshtjet
qé kané té b&jn€ me risqet. Menaxhimi i riskut 8shté procesi i identifikimit, vler&simit, kontrollit
dhe monitorimit t& situatave potencialisht t& démshme pér arritjen e objektivave té njésisé dhe
jep garanci t& arsyeshme pér arritjen e kétyre objektivave. Njé nga procedurat pér menaxhimin
e riskut, i cili v& né rrezik pérmbushjen e objektivave t& institucionit toné gjaté planifikimit t&
buxhetit vjetor dhe afatmesém éshté procedura e derdhjes sé kontributeve financiare nga njésité
vendore (bashkité), mbéshtetur né nenin 38 pika 3 té Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, dhe udhézimeve t& Ministrisé sé Financave.

Gjaté monitorimit &shté vérejtur q& t& gjitha transaksionet financiare jané kryer né pérputhje me
udhézimet dhe rregullat e Ministris& sé Financave dhe Ekonomisé dhe zbatimi i buxhetit shkon
né sinkron me limitet e vendosura nga MFE.

Gjaté késaj periudhe 4- mujore zbatimi i buxhetit ka shkuar sipas planifikimit t& béré dhe nuk

€shté& vérejtur apo parashikuar ndonjé problem financiar.

Relacioni Shpjegues
Objektivi i pérgjithshém i buxhetit 2025 &shté : “Menaxhimi i suksesshém i transfertés sé
pakushtézuar dhe té ardhurave pér vitin 2025 e cila éshté planifikuar dhe fokusuar mé shumé né
investime dhe projekte né tre Bashkite respektive Kukes, Has, Tropoje™.
> Pjesémarrja e Késhillit t& Qarkut Kukés né projekte, studime e investime konkrete pér
hartimin e politikave t€ zhvillimit t& rajonit dhe harmonizimin e tyre me politikat shtetérore
né nivel Qarku jang disa nga ¢éshtjet kryesore t& axhendés s& punés s&€ Qarkut, me:
. Hartimin e Planit sektorial pér krijimin e njé platforme dhe (é drejtimeve
strategjike té detyrueshme pér njé zhvillim 1é géndrueshém ekonomik pér territorin
e Qarkut Kukégs ;

. Krifimin e partneriteteve pér zhvillim té géndrueshém rajonal;

Adresa: Log) Nr 1, Kukes E-Mail' wnfof@kgk gov al Nr. Tel: (242 22487



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KUKES
. Nxitjen e bashképunimit ndérbashkiak dhe ndérajonal;
. Pérmirésimin e infrastrukturés dhe té shérbimeve publike,
. Pérmirésimin e rolit té Qarkut dhe njésive pérbérése 1é tij, né procesin e Integrimit

Evropian.

» Rritja e t&€ ardhurave t& brendshme dhe pérpjekjet pér arkétimin e kontributit t& njésive t&
qeverisjes vendore (Bashkité€) me kuotén e tyre vjetore &shté njé objektiv tjetér qé bazohet
né pikén 3, t€ neni 38 & Ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015, "Pér vetéqeverisjen vendore*.
Né vitet e méparshme ky objektiv nuk &shté realizuar ne masen 100%.

> Neé vijim t& kétij kapitulli do t& ndalemi né ¢do element t& realizimit t&¢ buxhetit me
pérshkrimet pérkatése narrative dhe pasqyrimin né terma sasior& né pérputhje me arritjen e
objektivave kryesoré dhe té treguesve té perfomancés.

Késhilli i Qarkut Kukés ka dy programe:
=% Programi I me Kod: ‘01110 pér Ké&shillin e Qarkut;

+ Programi II me Kod ‘01160 pér DAMT (Drejtoria €
Tokes) .

Objektivat kryesoré té dy programve Menaxhim, Adminis

mé poshté:

e Hartimi dhe monitorimi i politikave t& zhvillimit rajonal
e Burime njerézore t& trajnuara pér kryerjen e funksionev

e Sigurimi i shérbimeve mbéshtetése pér miréfunksionim

Qarkut Kukés.

o “Liigfdimi 1 detyrimeverfinanciare te warkat Kukes ndaj

o Ofrim cilécar i ché&rhimitta DAMT
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Buxheti I vitit 2025 pér Késhillin e Qarkut Kukés dhe DAMT jané si mé poshté:

Pérshkrimi 2023 | 2024 2025
TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR B.1 51,526 | 56,551 | 62,910
Transferta e pakushtézuar B.1 44,123 | 48,298 | 54,657
Transferta e kusht&zuar funksione t& deleguara (DAMT) B.2 7,403 8,253 8,253
Plani I shpenzimeve pér vitin 2025 - Transferta e pakushtézuar dhe t& ardhurat
- ::’“' I |Ptani1  |Prani1
i PENA | s hpe nzimi|shpenzimi
shpennmlt PEr meve te t t
Programet e financimit personelin tjera : per | L . (TOTALI
600 & 606 & |korente Investime |investime
601 602
&604 231 230
, 011, Organet ekzekutive dhe
35,058] 15, ! 6 s
Programi I legjislative, Céshtjet fanciare dhe 5 5,315 33,425 2,000] 85,798
= 042. Bujqesi , pyjet, peshkimi dhe o -
Programi I1 pitetia(DAMT) 8,003 250 8,253
TOTALI 43,061] 15,565 33,425 2,000{ 94,051

Si¢ mund t€ shihet mé lart kemi nj& tendencé né rritje t& buxhetit t& vitit 2025 krahasuar ky me

dy vitet paraardhése, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta e kushtézuar, transfertat

specifike, trashégim nga viti i kaluar, si dhe trashégim pa destinacion, pér té dyja programet:

Administraté dhe DAMT .

Buxheti i Késhillit t& Qarkut p&rbéhet nga 87 % Grant pér KQK dhe 13%, e z& DAMT (Drejtoria
e Adminstrimit dhe mbrojtjes sé tokés ), funksion i deleguar prané Késhillit t& Qarkut Kukés.

Adresn: Lag) Nr.1, Kukes

E-Mail mnfo@kqk.gov.al

Nr. Tel: 0242 22487
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Kjo e paraqitur grafikisht si mé poshté:

Buxheti 2025
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Miera leke Pergindje %

m{ Buxhet KQOK =2 Buxheti DAMT

Bazuar né historikun e shpenzimeve, nevojave té€ institucionit pér vitin buxhetor u bé
planifikimi i buxhetit duke marré né konsiderat& propozimet dhe konsultimet e grupit t€ punés
pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025 si dhe kérkesat e ardhura nga tre bashkité respektive t&
cilat u miratuan me vendim késhilli Nr:12, Date 13.12.2024.

Gjat€ hartimit t& buxhetit u morén parasysh detyrimet pér paga, sigurime shoggérore e
shéndetsore ndaj nénpunésve t€ administratés, sigurimin e bazés materiale, shpenzime
operative pér krijimin dhe lehtésimin e kushteve gjaté punés, shpenzime pér t&é tretét,
bashkéfinancimet me tre bashkité respektive t& qarkut, si dhe pér llogaritjen e shpenzimeve pér

Iévizjen e personelit si brenda dhe jashté vendit .

Adresa: Lagj Nr.1, Kukes E-Mail infof@kqk.gov al Nr. Tel: 0242 22487
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PROGRAMI 1
- Planifikimi I Buxhetit (transferté e pakushtézuar + té ardhura) né pérqindje pér

programin I

Buxheti ne % sipas zerave

600 =601 =602 -604 -606 =230 =2

Kjo shpéndarje buxheti &shté bérg né bazé t€ kerkesave qe ka administrata e Késhillit t& Qarkut
Kukeés, si dhe né baz€ t& kérkesave dhe projekteve té paraqitura nga tre bashkité e Qarkut
Kukés. Gjithashtu jan€ marré parasysh dhe kérkesat pér bashkéfinancim pér tre bashkité
respektive t& propozuara dhe t€ miratuara me Vendim Késhilli dhe konfirmuar nga Prefekti [
Qarkut Kukes.

ZE i vecanté né hartimin e buxhetit té vitit 2025 ishte dhe pjesa e investimeve gé& pér vitin 2025

zé€ vendin kryesor né masén 39 % qgé pérfshin Art. 230.

Analiza e shpenzimeve té 4-mujorit té dyté té vitit 2025

- Raporti i shpenzimeve sipas Zérave:

Fondi i pagave dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore zérat dhe realizimi (600-601) éshté
realizuar né zbatim t¢ strukturés organizative t& punonjésve t&¢ miratuar me VKQ nr.12 daté
13.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& Késhillit, strukturés dhe nivelit t& pagave t& Késhillit t&
Qarkut Kukés pér vitin 2025”

Adresa: Lagy Nr 1, Kukes E-Mail. info@kqk gov al Nr. Tel: 0242 22487
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- Gjaté 4-mujorit t& dyté té vitit 2025, numri mesatar i punonjésve né administratén e Késhillit t&

Qarkut éshté 13 nga kéto 3 t€ zgjedhur dhe 10 staff.

Gjaté periudhgs Janar - Gusht 2025 pér Programin I jané shpenzuar 19,416 mijéra leké.
- Fondi pér shpenzime né zérin Mallra dhe Shérbimedhe realizimi, (Art.602), pér periudhén
Janar - Gusht 2025 &shté realizuar 3,243 mijera leké ose 57% e planit. Gjaté késaj periudhe
Késhilli i Qarkut Kukes ka realizuar shpenzime operative si mé poshté :

I. Realizimin e shpenzimeve t& detyrueshme ndaj shtetit si detyrime Taksat, Tatimet,
shérbimet pér té tretét, energji, ujé, telefon, posta

2. Jané Kryer ¢ procedurat e prokurimeve pé&r mallra, shérbime, puné pér nevojat e
institucionit, shérbimi i pastrimit, ruajtie ambjenteve t& kqk, nafié, shérbim larje
automjeteve té institucionit.

3. Krijimin e facilitetit pér udhétime pune brenda vendit me fokus rritjen e kapaciteteve té
stafit dhe organizimin e evneteve social kulturore té parashikuara nga Késhilli i Qarkut
Kukés.

- Fondet pér Investime dhe realizimi (Artikulli 230-231)
N¢ tabelén méposhté jané adresuar shpenzimet bruto pér ¢do program sipas Buxhetit pér vitin
2025.

Né 000/1eké
i | Fakt lanar - Gusht
Nr Programi Plan vjetor 2025 2025
1 | Keshillil Qarkut Kukes,Granti 54,657 19,092
2 | Té ardhura té trashéguara nga viti 2024 31,141
TOTALI 85,798 19,092

-Pér periudhén Janar - Gusht 2025 Késhilli i Qarkut Kukés ka realizuar planin ne masén 49%
pér programin [ (pérqindja e realizimit éshté llogaritur me planin 8-mujor). Pér sa i perket
investimeve t€ planifikuara pér vitin 2025 sqarojmé si mé poshté:

- Investimet e planifikuara pér 8-mujorin e paré t& vitit 2025 si¢ dihet né¢ 4-mujorin e paré pér
arsye t€ ndalimit t€ procedurave t& prokurimit publik gjaté fushatés zgjedhore u shtyné pér njé

moment t& dyté.

Adresa: Lag Nr |, Kukes E-Mail: info@kqk gov ol Nr. Tel; 0242 22487
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Gjaté 4-mujorit t& dyté kané filluar prokurimet. Kemi mbaruar procedurat e prokurimit dhe jané
lidhur kontratat me operator&t ekonomik fitues pér investimet

- “Rehabilitim infrastrukturés, ndrigim rrugor né NJA Golaj, Bashkia Has
- Punime mirembajtje Zyrat e ZAMT Has dhe Tropojé t& Kashillit t&€ Qarkut Kukes

REALIZIMI 4-MUJOR
(000/ LEKE)

Fakti 8-
mujor,
19,08

Buxheti 8-
mujor,
39,275

Investimi I parashikuar né fshatin Shémri ka njé ndryshim pasi aktorét lokalé kané shprehur
dakortésing pér t&€ béré njé projekt madhor q& pérfshin edhe segmentin e parashikuar nga ana
joné. Nisur nga kjo deri né hartimin e ploté t& projektit dhe oponencés teknike pérkatése

mbetet pér diskutim né njé moment t& dyté.

Gjithashtu nga Bashkia Kuk&s me shkresén nr.2862 daté 18.08.2025 &shté kérkuar njé ndyshim
né projektin e fushés sportive né fshatin Bicaj.

Adresa: Lag) Nr 1, Kukes E-Mail info@kqgk gov al Nr. Tel: 0242 22487
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PROGRAMIII

Késhilli I Qarkut Kukés pér vitin 2025 administron dhe menaxhon fondet buxhetore t&
Drejtorisé sé Administrimit dhe Mbrojtjes s& Tokés (DAMT)

Artikulli 600 601 602 Total
Plan vjetor 6,850 1,153 250 8,253
Plan 8-mujor 4,850 913 214 5,977
Fakt/leké 4,752 794 55 5,600
Fakt/% 98 87 26 94

Shé&nim: Fakt % jané llogaritur sipas planit 8-mujor pér secilin z&

Objektivat kryesoré té kétij programi jan# listuar si mé poshté:

e Azhornimi i hartave kadastrale pas pérfundimit & dérgimit t& fondit t& tokés, ndryshimit
t€ kategorisé sé& tokés dhe transaksioneve t& pronésisé mbi tokén né MBZHRAU.

® Miratimi I t€¢ dhénave dhe pérditésimi I tyre né bashképunim me institucionet e
specializuara pér t&€ pérgatitur, azhornuar informaconin gjeografik né format e hartave, té
dhénave pérshkruese dhe GIS pér rrethin Kukés, Has dhe Tropojé.

Buxheti I DAMT &shté fond i deleguar dhe i planifikuar nga Ministria e linjés né formén e
transfertés sé kushtézuar ku pércaktohet né ményré t€ detajuar.

Plani dhe fakti n& leké pér periudhén Janar - Gusht 2025 pér DAMT &shté si mé poshté:

Adresa: Lag Nr.l, Kukes E-Mail mfo?_xﬂk goval Nr. Tel: 0242 22487



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KUKES

REALIZIMI 4- MUJOR
(000/Lekg)

Fakt 8-mujor
2776

Ji Buxheti 8-mujor

3.374

« Buxheti 8-mujor  » Fakt 8-mujor

Analiza e shpenzimeve té periudhés Janar — Gusht 2025

- Raporti i shpenzimeve sipas Zérave:
Fondi i pagave dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore zérat dhe realizimi (600-601) éshté
realizuar né zbatim t& strukturés organizative DAMT, ku numri i punonjésve éshté 5.
Nga fondi i pagave pér periudhén Janar - Gusht 2025 &shtg realizuar né vlerén 5,600 mijé leké,
ose 94 %.
Z&ri pér sigurime shoqérore dhe realizimi {Art. 601) éshté realizuar 794 / mijé leké ose 87%.
Fondi pér shpenzime ng zérin Mallra dhe Shérbime dhe realizimi, (4rt.602), &shté realizuar
S5/mije leké ose 26%.

Drejtoria e Financés dhe Buxhetit prané Késhillit t& Qarkut Kukés né lidhje me raportimin
financiar ju informon se ky raportim &shté& hartuar brenda standarteve ligjore, té p&rcaktuara nga
Ministria e Financave dhe legjislacioni né fugi pér financat e vetéqeverisjes vendore. Realizimi
i ketij buxheti &shté mbéshtetur ng transfertén e pakushtézuar, té ardhura t¢ trashéguara nga viti
I kaluar dhe t& ardhura nga DAMT (vértetime toke).

DREJTOR
Majlinda ONUZ1
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